
Het Landelijk instituut sociale verzeke-
ringen,
gelet op artikel 6, lid 1 sub y en artikel
5, van de Coördinatiewet Sociale Ver-
zekeringen;

Besluit:

Artikel 1  Begripsomschrijvingen
In dit besluit wordt verstaan onder:
loon: bedoeld in artikel 4 Coördinatie-
wet Sociale Verzekeringen; 
contractloon: in een arbeidsovereen-
komst vastgelegd loon; en
verstrekkingen: personal computer en
bijbehorende apparatuur.

Artikel 2  Eigen bijdrage werknemers
De eigen bijdrage van de werknemer in
de vorm van een verlaging van het con-
tractloon in het kader van een verstrek-
king van een personal computer en toe-
behoren door de werkgever wordt niet
als loon aangemerkt.

Artikel 3  Ingangsdatum besluit
Dit besluit treedt in werking met de
tweede dag na de dagtekening van de
Staatscourant, waarin het wordt
geplaatst en werkt terug tot en met
1 september 1998.

Artikel 4  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit PC Privé.

Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst.

Amsterdam, 30 september 1998
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Toelichting

Algemeen

Sinds 1 januari 1997 is er een wettelijke
regeling van vrijstelling van belasting- en
premieheffing in geval een werkgever
een personal computer aan zijn werkne-
mers verstrekt. Deze regeling is
betreffende de werknemersverzekeringen
verankerd in artikel 6, lid 1 sub y, van
de Coördinatiewet Sociale Verzekerin-
gen.
Genoemd artikel bepaalt dat, indien de

werkgever een personal computer en
toebehoren aan zijn werknemers vers-
trekt, deze verstrekking niet tot het loon
behoren. Voorwaarde is dat de totale
waarde van de verstrekking, alsmede
vergoedingen van de kosten daarvan, in
het economische verkeer in het kalender-
jaar en de twee voorgaande jaren niet
meer dan f 5000,- bedraagt, en aanne-
melijk is dat zij mede dienen tot verwer-
ving van het loon. De werkgever dient
het verband tussen de verstrekking en de
aard van de werkzaamheden van de
werknemer op verzoek inzichtelijk te
maken.
Gezien de toename van het aantal PC
Privé Projecten, waarbij sprake is van
een werknemersbijdrage heeft het Lan-
delijk instituut sociale verzekeringen
onderstaand besluit getroffen. Dit
besluit geeft aan op welke wijze de eigen
bijdrage van werknemers in het kader
van een PC Privé Project aangemerkt
dient te worden als geen, gedeeltelijk of
loon conform de Coördinatiewet Sociale
Verzekeringen.
Het besluit voorziet in een uniforme
beoordeling van PC Privé Projecten
door de uitvoeringsinstellingen en draagt
tevens bij in de met name door werkge-
vers en accountantskantoren verlangde
coördinatie met de Belastingdienst ten
aanzien van deze beoordeling.

Artikelsgewijs

Artikel 1
Hierin zijn enige begripsomschrijvingen
opgenomen.

Artikel 2
In het kader van PC Privé Projecten
kunnen diverse vormen van werkne-
mersbijdragen worden onderscheiden.
De eigen bijdrage in de vorm van een
verlaging van het contractloon wordt
niet aangemerkt als loon in de zin van
artikel 4 Coördinatiewet Sociale Verze-
keringen.

Artikel 3
Dit besluit zal in werking treden met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant, waarin het
wordt geplaatst.
Aan het besluit wordt een terugwer-

kende kracht gegeven tot 1 september
1998 en heeft uitsluitend betrekking op
alle na deze datum ingediende PC Privé
Projecten. Gezien de mogelijke conse-
quenties  voor reeds ontstane uitkerings-
rechten wordt een verdergaande terug-
werkende werking niet wenselijk geacht.

Artikel 4
Dit artikel regelt de citeertitel van het
besluit.

Amsterdam, 30 september 1998.
J.F. Buurmeijer, voorzitter.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 196 / pag. 14 1

Lisv

Besluit PC Privé


